
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoká nad Labem 
č.3/1011 ze dne 4.4.2011 

 
Místo konání :          zasedací místnost obecního úřadu 
Čas zahájení :          17.00 hod   
Čas ukončení :         18.45 hod 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Ing. Jiří Horák,  František Salavec, Ing. Heda Pellarová,  MUDr. 
Ladislava Harrerová,  Ing. Karel Dohnal,  Miloslava Marečková, MUDr. Jindřich Samek 
Počet přítomných členů zastupitelstva :  
Zasedání usnášeníschopné : ano 
Hosté: 0 
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Jindřich Samek, František Salavec  
 
Program jednání :  
1.1    Zahájení, schválení zápisu z minulého zasedání. 
Starosta obce pozdravil přítomné, konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a 
tím je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen a vyvěšen na elektronické i 
fyzické úřední desce.  
Návrh usnesení č.1/3/2011 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje zápis z minulého zasedání č.2/2011 ze dne 7.3.2011 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0  
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2 Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu. 
Starosta konstatoval, že program dnešního zasedání byl dle jednacího řádu 7 dní předem zveřejněn na 
elektronické i fyzické úřední desce. Navrhl zařadit do programu bod 6.7. – aktualizace pojistných smluv obce. 
Dále navrhl ověřovatele zápisu – MUDr. Jindřich Samek, František Salavec 
Návrh usnesení č. 2/3/2011  
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje program dnešního zasedání s výše uvedenou změnou 
určuje ověřovatele zápisu –  MUDr. Jindřicha Samka, Františka Salavce 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
2 Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro pozemky parc.č. 1301/5, 
1301/6 a 1389/32 v k.ú Vysoká nad Labem a souhlasu se zřízením stavby pro stavbu STP Plynovod a přípojky 
plynu pro pozemky parc.č. 42/2 a 43/5 v k.ú Vysoká nad Labem 
Starosta předložil a okomentoval. Jedná se o pozemky za rozestavěným domem JUDr. Budínského (velký šedivý 
rozestavěný RD na pravé straně po příjezdu do obce). Majitelé uvedených parcel chtějí postavit 2 RD. Jedná se o 
standardní smlouvu. Podmínkou je samozřejmě uvedení obecních pozemků do původního stavu. Investorem jsou 
majitelé pozemků. 
Návrh usnesení č. 3/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro pozemky parc.č. 1301/5, 1301/6 a 
1389/32 v k.ú Vysoká nad Labem a souhlasu se zřízením stavby pro stavbu STP Plynovod a přípojky plynu pro 
pozemky parc.č. 42/2 a 43/5 v k.ú Vysoká nad Labem 
požaduje finanční náhradu ve výši 350,- Kč za 1 bm pozemku. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 



 
3. Projednání konceptu plánovací smlouvy  (návrh ALBA invest s.r.o), pro stanovení postupu pro 
dokončení a kolaudaci komunikací v lokalitě „Jižní svah“.  
Starosta předložil a okomentoval. Obsah smlouvy konzultoval s právníkem, který upozorňuje na některé sporné 
body či nesrovnalosti, například: 
Čl. V. – v článku je odkaz na obchodní společnost COLAS CZ a.s., která má zajistit dokončení „prací a pohledávek 
nutných k dokončení“. Zde musí být jasně definováno, že veškeré závazky a zodpovědnost přebírá Alba invest.s.r.o. 
 Čl. VIII. -  smlouva se odvolává na to, že: „závazky Alba invest vůči třetím osobám…. jsou zajištěny v uzavřených 
smlouvách“. Není jasné, o jaké smlouvy jde a není znám jejich obsah. Dále věta: „strany přijímají argument, že 
stavba komunikace je dokončena…“ Tento argument nelze přijmout, stavba dokončena není, protože není 
zkolaudována.  
Čl. X – Základní náležitostí každé smlouvy, ve které účastníci přijímají povinnosti, jsou i záruky, kterými se splnění 
povinností zajišťuje, tedy sankce. V tomto článku ALBA veškeré záruky, tj. sankce proti sobě, výslovně vylučuje. 
S tímto nelze souhlasit, protože nelze vymáhat splnění smlouvy. 
Čl. XI. – Obec se zavazuje „projednat a schválit postupy, které povedou k převedení“ Obec by se tímto 
nenápadným ustanovením mohla stát povinnou ke schválení převedení komunikace v „jakémkoli stavu“. Je třeba 
vydefinovat o jaké konkrétní postupy a rozhodnutí půjde.     
Čl. XIII – Vztahy: „ pozemky, které jsou dotčeny jednotlivými stavbami…. zůstanou ve vlastnictví původních 
vlastníků“ . S tímto nelze souhlasit, protože při zařazení do sítě místních komunikací (rozhodnutím obce ve 
správním řízení) je pro výkon vlastnického práva ke stavbě komunikace nutno zajistit minimálně věcné břemeno 
k pozemkům pod cestou. 
 
Návrh usnesení č. 4/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
zamítá uzavření plánovací smlouvy pro stanovení postupu pro dokončení a kolaudaci komunikací v lokalitě „Jižní 
svah“ v předložené podobě v příloze tohoto zápisu 
požaduje zapracovat do smlouvy body uvedené v bodě 3 tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.  Projednání výsledků výběrového řízení č. 1/2011 na zpracování projektové dokumentace  pro 
příjezdovou komunikaci ke sportovnímu areálu. 
Starosta předložil a okomentoval. Výzva k podání nabídek byla zveřejněna od 13.3 do 23.3.2011 na webu obce.  
V tomto termínu byly předány tři nabídky. Hodnotící komise ve složení: Marečková, Salavec, Horák, zasedla dne 
23.3.2011 a otevřela následující nabídky: 
STRADA HK, Hradec Králové  66.840,- Kč 
MIS a.s. Pardubice   54.000,- Kč 
Ing. Jiří Koutník, Vysoká nad Labem 41.172,- Kč 
 
Návrh usnesení č. 5/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje uzavření Smlouvy na zpracování projektové dokumentace  pro příjezdovou komunikaci ke sportovnímu 
areálu s firmou Ing. Jiří Koutník, Dopravní stavby, IČ: 87014785 za nabídkovou cenu 41.172,- Kč dle přílohy 
tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



5. Projednání rozpočtového opatření č.1/2011 
Starosta předložil a okomentoval. 

Rozpočtová opatření - 01/2011 

  MD   D   

  § položka částka § položka částka 

transfer ze SR   4112 20 6171 5011 20 

přesun - elektřina sklad (zrušení 
elektroměru) 3745 5154 2 000 6171 5154 -2 000 

přesun - dotace MŠ (na vybavení zahrady) 3111 5331 42 300 6171 5171 -42 300 

dotace ÚP (příspěvek na zaměstnance)   4116 16 000 3639 5011 16 000 

silnice – služby (úhrada za údržbu Alba) 2212 2111 63 000 2212 5169 63 000 

 
Návrh usnesení č. 6/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
schvaluje rozpočtové opatření č.1/2011 dle tohoto zápisu 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Různé 
6.1. Informace o průběhu zpracování nového územního plánu.  
Starosta informoval zastupitele o průběhu zpracování. V současné době běží 45 denní lhůta (15 + 30), během které 
mohou občané podávat své návrhy a připomínky. Dne 16. května 2011 bude veřejné projednání. Poté je třeba 
námitky a  připomínky vypořádat (tedy vyhovět či nevyhovět) a zdůvodnění se stane součástí textové části 
územního plánu. Veškeré další informace podá útvar hlavního architekte na Magistrátu Města Hradce Králové. 
Bez usnesení, pouze pro informaci. 
 
6.2. Žádost o výjimku se stavební uzávěry pro pozemek p.č.1356/2 a 884/2 v k.ú Vysoká nad Labem. 
Starosta předložil a okomentoval. Na minulém zasedání byla udělena výjimka pro pozemek 909/22, na kterém má 
stát 1 RD. Investor chtěl zahájit přípravné práce na přístupové cestě k RD (ta je soukromá). Brzy však zjistil, že 
stavební povolení nedostane, protože malá část plánované cesty leží na pozemku, na kterém je také stavební 
uzávěra, ačkoli to není pozemek stavební. Bude třeba část pozemku  vyjmout ze ZPF, a to nelze, pokud je na 
pozemku stavební uzávěra. Diskuze. 
Návrh usnesení č. 7/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Schvaluje v souladu s § 6 odst. 6 a § 99 odst. 3 stavebního zákona udělení výjimky ze stavební uzávěry pro 
pozemek p.č.1356/2 a 884/2 v k.ú Vysoká nad Labem za účelem výstavby přístupové cesty a inženýrských sítí pro 
jeden RD. 
Hlasování: 
Pro :   7 
Proti :   0   
Zdržel se:  0 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.3. Závěrečný účet (zpráva o hospodaření obce v roce 2010) 
Starosta předložil a okomentoval. Návrh závěrečného účtu musí alespoň 15 dní být zveřejněn na úřední desce, pak 
se může schválit. 
 Diskuze. 
Návrh usnesení č. 8/3/2011: 
Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem po projednání 
Bere na vědomí návrh Závěrečného účtu v příloze tohoto zápisu 
Bere na vědomí předloženou Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 a opatření 
k nápravě 
Pověřuje starostu zveřejněním dle zákona tak, aby mohl být Závěrečný účet schválen na příštím zasedání 
zastupitelstva obce.  
Hlasování: 



 


